ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

08.07.2015 г. № 116

О создании комиссии по противодействию
коррупции в ГКУ «ОСЗН Климовского района»

В целях реализации требований ст.13.3 Федерального закона от
25.12.2008г № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», исполнения Указа
Президента Российской Федерации от 11 апреля 2014 года N 226 "О
Национальном плане противодействия коррупции на 2014 - 2015 годы",
принятия комплекса мер по совершенствованию механизма по
противодействию коррупции в государственной системе социальных служб
Брянской области и повышения эффективности противодействия коррупции и
урегулирования конфликта интересов государственных учреждений,
находящихся в ведении департамента семьи, социальной и демографической
политики Брянской области, на основании приказа департамента семьи,
социальной и демографической политики Брянской области от 03.07.2015г. №
170-к,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Антикоррупционную поли гику государственного казенного учреждения
Брянской области «Отдел социальной защиты населения Климовского района»
(приложение № 1).
1.2. Положение информирования работниками работодателя о случаях
склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядке
рассмотрения таких сообщений (приложение №2).
1.3. Положение о внедрении процедуры информирования работодателя о
ставшей известной работнику информации о случаях совершения
коррупционных правонарушений другими работниками или иными лицами и
порядка рассмотрения таких заявлений (приложение №3).
1.4. Положение о конфликте интересов (приложение №4).
1.5. Положение о порядке направления сведений о приеме на работу
гражданина, ранее занимавшего должности в органах государственной власти
или муниципальной службы (приложение №5).
1.6. Положение о комиссии гю противодействию коррупции в ГКУ «ОСЗИ
Климовского района» (приложение № 6).

1.7 Применять в действие Кодекс этики и служебного поведения работников
органов управления социальной защиты населения и учреждений социального
обслуживания, утвержденный приказом Министерства труда и социальной
защиты Российской Федерации от 31 декабря 2013 года № 972 «Об
утверждении Кодекса этики и служебного поведения работников органов
управления социальной защиты населения и учреждений социального
обслуживания».
2. Создать комиссию по противодействию коррупции в ГКУ «ОСЗН
Климовского района» в следующем составе:

Лепеев Г.Ф. -  заместитель начальник отдела, председатель комиссии;
Косенков О.М. - начальник отдела НВСПК, зам. председателя комиссии;
Карнаух Ю.А.- специалист 1 категории отдела, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Дунина Т.Н.- главный специалист (бухгалтер);
Галузина Т.Д.- начальник отдела СВГПРВ;
Голованов Д.А.- ведущий специалист.

3. Комиссии ГКУ «ОСЗН Климовского района» по противодействию
коррупции разработать и утвердить план мероприятий по противодействию
коррупции в учреждении на 2015 год и обеспечить его исполнение.
4. Специалисту 1 категории отдела, секретарю комиссии (Карнаух Ю.А.) по
плану мероприятий представить отчет о проделанной работе в общий отдел
департамента (кадровую службу) до 15 декабря 2015 года.
5. Контроль исполне]

Начальн